nostramque ac dicte sedis gratiam uberius consequi 

merearis. Datum Avinione, m idus dec., anno quinto. 

Arch. Vatic. Clemens VI. t. 32 (an. v, p. 2), fol. 63". ALBANÉS, 

dans Bull. cité, 85-7 ; à part, 35-7, n°4. 

1469 Avignon, 19 février 1347. 

Bulles de Pierre d'Aigrefeuille pour l'évéché 

de Tulle. 

1LECTO filio Petro, electo Tutellensi, salutem etc. Ad 

D exequendum past. officii debitum, quo sumus 

universis orbis eccl.obligati, vigilantibus studiis inten- 

dentes, circa statum eccl. ipsarum et presertim vacan- 

tium, aciem attente consid. solerter extendimus, et de 

ipsarum profectibus solicite cogitamus, opem et ope- 

ram, prout utilius fore perpendimus, impendentes, ut 

per bonos rectores et providos eedem ecclesie guber- 

nentur, et per ipsorum circ. providam in sp. fulgeant, 

et in temp. augeantur. Nuper siq.ecclesia Tutellensiex - 

eo pastore carente quod nos ven. fr. n. Bertrandum, 
Sancti Papuli, tunc Tutellensem episcopum, apud se- 

dem ap. const., a vin. quo ipsi Tutellen. ecclesie. cui 

tunc preerat, tenebatur, de fr. n. con. et ap. pot. ple. 

absolventes, ipsum ad eccl. S. Papuli tunc vac. duxi- 

mus transf., pref. eum ipsi eccl. S. Papuli in episc. et 

pastorem ; nos ad prov. ipsius eccl. Tutellen., de qua 

nullus pr. nos se hac vice int. potest, pro eo quod nos 

diu ante vac. hujusmodi, prov. omnium eccl. cath. 

tunc apud dictam sedem vac.et vacat.imposterum apud 

eam,disp. n. sp. reservantes, decrevimus ex t.i: et i. si 

se. s. hiis per quosc. quavis auct. sc. vel ign. cont. 

attemptari ; ne prolixe vac. subjaceret inc. pat. et sol. 

st. intendentes, post del. quam ad pref. ipsi eccl. Tutel- 

lensi pers. ut. ac etiam fruct., que eam sciret, vellet et 

posset in suis manutenere juribus et etiam adaugere, 

cum eisdem fr. pa dil., demum ad te tunc abbatem 

mon. Casedei, O. S. B., Claromonten. dioc., consid. 

gran. virt. meritis Md personam tuam, sicut test? 

'fidedignorum accepimus, Dominus insigaivit, conver- 

timus oculos n. m. Quibus omnibus at. med. pensatis, 

de per. tua pref. ecclesie Tutellen., de dict. fr. cons. 

auct. ap. providemus, teque illi preficimus in episc. et 

pastorem, curam et adm. ejusdem Tutellen. eccl. tibi 

tam in sp. quam in temp. plen. committendo. In illo 

qui dat gra. et lar. pre.conf. quod pref. Tutellen. eccle- 

sia, per tue industrie ac circ. ministerium fruct., gra. 

ti. suffragante divina, regetur ut. et prosp. dirigetur, 

augmentaque suscipiet commodiet honoris. Jugum ig. 

Do. tuis imp. hum. suscipiens reverenter, curam et 

adm. predictas sic ex. studeas sol. fid. et prud., quod 

eadem ecclesia gu. pro. et fruct.ad m. gaudeat se com- 
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missam, tuque proinde, preter ret. et. premium, nos- 

tram et ejusdem sedis bened. et gratiam uberius con- 

sequi merearis. Datum Avinione, x1 kalendas martii, 

anno quinto. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 177,fol. 71 (Clem. VI. Comm. anv, lib. 
r1). ALBANÉS, dans Bull. cité, 87-8; à part, 37-8, n° 5. 

1470 

Dil: filio Stephano, abbati mon. Casedei... Suscepti 

cura regiminis (provisions pour ladite abbaye vacante) 

pro eo quod nos dil. fil. Petrum, electum Tutellensem, 

tunc abbatem ipsius monasterii, apud sedem ap. cons- 

tit. ecclesie Tutellensi tunc vacanti, prefecimus in episc. 

et pastorem. Datum Avinione, xr. kal. martii, anno v. 
\ 

Arch. Vatic. Clemens VI, t. 32 (an. v, p. 2), fo 987». 

1471 7 novembre 1352. 

Archambaud, évéque de Tulle, paye les droits à la 

cour Romaine dus pour son prédécesseur Pierre [d'Ai- 

grefeuille|. 
Bazuze, Hist. Tutelen. 201. ArBANÉs, dans Bull. soc. histor.- 

archéol. Corrèze, XIV, 58-9 ; à part, 8-9. 

B 

Avignon, 19 février 1347. 

Avignon, 24 octobre 1347. 

Bulles de Pierre d' Aigrefeuille pour l'évéchédeVabres. 

EN. fratri Petro, episcopo Vabrensi, salutem etc. 

Credite nobis dispensationis urgemur officio, ut 
qui disp. divina, cunctis eccl. pot. plenitudine presu- 

mus, singularium utilitatibus, cum possumus, sic pros- 

piciamus solicite, sic vigilanter sicque sal. intendamus, 

quod per nostre operationis studium, nunc per simpl. 

prov. officium, quandoque vero per min. transl. acc., 

prout pers., loc. et temporum qualitas exigit, et eccl. 

ipsarum utilitas persuadet, ecclesiis sing. pastor acce- 

dat yd. et rector pro. deputetur, utecclesie ipse, superni 

fav. auxilio suffragante, votive prosperitatis successibus 

gratulentur. Dudum siq. bo. me. Raymundo. episcopo 

Vabrensi, reg. Vabren. ecclesie presidente, nos cupien- 

tes eidem eccl. cum eam vac. cont., per ap. sedis pro- 

vid. pastorem utilem et yd. presidere, prov. ejusd. Va- 
bren. eccl. ea vice disp. et ord. n. duximus sp. res., 

decernentes ex t. i. et i. si se. s. hiis per quosc. quavis 

auct. sc. vel ign. cont. attemptari. Postmodum vero : 

ecclesia predicta per obitum dicti Raymundi, qui in 

partibus illis decessit, past. regimine destituta, nos 

vac. hujusm. fidedignis rel. intellecta, ad prov. ipsius, 

ne diutine vac. remaneret exp. detrimentis, sollicitis 

st. intendentes, cum nullus preter nos hac vice de prov. 

ipsius Vabren. eccl. se int. possit, res. ac decr. obs- 

tantibus supradictis, post del. quam de pref. eidem 

Vabren. eccl. per. ut. ac etiam fruct. habuimus cum 

n. fr. diligentem, demum ad te tunc Tutellensem episc., 

consid. multiplicium virt. donis quibus personam tuam 

Altissimus insignivit, direximus oculos n. m. Inten- 

dentes itaque tam dicte Vabren. eccl. quam gregi do. 

ejusdem, ut. et sal. providere, te a vin. quo Tutellen. 

ecclesie, cui tunc preeras, tenebaris, de fr. predictorum 

con. et ap. pot. ple. absolventes, te ad predictam eccl. 

Vabren. transferimus, teque ilii preficimus in ep. et 

past., curam et adm. ipsius Vabren. eccl. tibi in sp. et. 
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temp. ple. committendo, liberamque tibi licentiam 
concedendo ad dictam Vabren. eccl. transeundi. In illo 

qui dat gra. et lar. pre. conf. quod eadem Vabren. ec- 
clesia sub tuo fel. reg., gratia tibi favente divina, sal. 
dirigetur et salutaria susc. incrementa. Quocirca frat. 

tue per ap. scr. man. quat. ad pref. Vabren. ecclesiam, 

cum gra. n. bened. accedens, curam et adm. predictas 

sic geras sol., fid. et prud. quod ipsa Vabren. ecclesia 

sponso utili et fruct. adm. gaudeat se commissam, ac 

bone fame tue odor ex laud. tuis actibus latius diffun- 
datur, tuque, preter ret. et premium tibi a Domino 

proventurum, nostram et ejusdem sedis benedictionis 
et gratie merearis continuum suscipere incrementum. 

Datum Avinione, viu kal. novembris, anno sexto. 

Arch. Vatic. Reg. 181, fol. 35" (Clement. VI. Comm. an. vt, 

lib. 3), p. 1, ep. 7. ALBANÉS, dans Bull. cité, 89-90 ; à part, 39-40, n° 6. 

1473 Avignon, 17 février 1349. 
Ven. fratri Petro, episcopo Cameracen.,sal. etc. Cre- 

dite nobis... (Translation de Pierre, évéque de Clermont, 

à l'égl. de Cambrai, vacante) quod nos ven. fr. n. Gui- 
donem Vabren., tunc Cameracen. episcopum.. ad Va- 

bren. eccl. tunc vacantem duximus transferendum. — 

Demum ad te tunc Claromonten. episcopum converti- 

mus oculos nostre mentis. — Datum Avinione, xri. 

kal. martii, anno septimo. 

Arch. Vatic. Reg. 187, fol. 115"* (Clem. VI. Comm. an. vir, lib. 

3, ep. 242). 

1474 Avignon, 17 février 1349. 
Ven. fratri Guidoni, episcopo Vabren.,sal. etc. Quam 

sit onusta dispendiis... Nuper siq. ecclesia Vabren. ex 

eo pastoris regimine destituta, quod nos ven. fr. n. 

Petrum Claromonten. tunc Vabren. episcopum, apud 

sedem apostolicam constitutum, ad eccl. Claromonten. 

tunc vac. duximus transferendum. ., demum ad te tunc 

Cameracen. episcopum aciem n. m. duximus dirigen- 

. dum..., te ad dictam Vabren. eccl. transferimus teque 

illi preficimus in episcopum et pastorem. — ...Datum 

Avinione, xir. kal. marcii, anno vu. 

Arch. Vatic. Clemens VI, t. 47 (an. vui, p. 3), f» 5o4. Reg. 187, 

f^ 116"? (Clem. VI. Comm. an. vir, lib. 3, ep. 243). 

1475 Villeneuve-lès-Avignon, 4 septembre 1372. 

Pierre d'Aigrefeuille. ancien évéque de Vabres. 

REGORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto 

filio Guillelmo, tit. S. Stephani in Celio monte 

presbitero cardinali, executori, et aliis executoribus 

testamenti seu ultime voluntatis bone memorie Petri, 

episcopi Avinionensis, salutem etc. Dudum bone memo- 

rie Petrus Avinionensis, tunc Vabrensis episcopus, post- 

quam ad Vabrensem ecclesiam per sedem apost. pro- 
motus extitit, omnia bona mobilia ac credita et debita 

que fuerant bo. memorie Raymundi, episcopi Vabren- 

sis, ipsius Petri episcopi immediati predecessoris, et 

que ante obitum ejusdem Raymundi episcopi extite- 

rant dispositioni apostolice reservata, a gentibus ca- 
mere apostolice pro certo precio emit ; ita quod idem 

Petrus-episcopus de dicto precio certam quantitatem 

traderet executoribus testamenti seu ultime voluntatis 

dicti Raymundi episcopi, de qua ordinata per eum 

compleri valerent. Cum autem de hujusmodi quanti- 

tate sic ordinata pro complemento dicte ordinationis 

predicti Raymundi episcopi, adhuc sexcenti floreni 

auri tunc communiter currentes debeantur, ad quorum 

solutionem tenetur executio Petri episcopi supradicti ; 

circumspectioni vestre per apost. scripta mandamus, 

quatenus hujusmodi sexcentos florenos, per nos seu de 

mandato nostro pro remedio anime dicti Raymundi 

episcopi expendendos, dilecto filio Petro, abbati mon. 

Aniani, O. S. B., Magalonen. dioc., thesaurario nostro, 

absque more dispendio tradatis, solvatis, et etiam rea- 

liter assignatis... Datum apud Villam novam, Avinion. 

dioc., m. nonas septembris, pontificatus nostri anno 

secundo. 

Arch. Vatic. Reg. 275, f' 86" (Gregor. XI. Camerales, an. 2). 

Gregor. XI de curia an. 2, fe 144. ALBANÉS, Pierre d' Aigrefeuille, 10, 

1476 13 septembre 1372. 

1E eadem. Cum dudum bo. me. dom. Petrus Avi- 

D nion. tunc Vabren. episcopus, postquam ad Va- 

bren. ecclesiam per sedem apost. promotus extitit, om- 

nia bona mobilia, credita et debita que fuerunt quon- 

dam domini Raimundi episcopi Vabren., ipsius Petri